Composite ...

Ll. 39^r Tylh.: optima disenterie
et lenterie et maior dosis
dosis [sic!] opiatarum fit
ut usque ad 3 11 minima
3 1. Et hec sufficient
de dosi medicinarum et
opiatarum! Deo gracias
Amen!

3. 15 ff.: lant.

Ll. 39^r - 41^o: lant.5. Recepte.

3. 7. vinum Antidolorium
(wulfen?) antuouum, 3. 7.
Mundwurzeln etc.

Äußere Löffelreibung
auf der Rückseite.

Ll. 42^r 1) Wulffr.: unguentum sarra-
cenum expulsiuum!

Ans.: Recipe euforbii litargiri
subtiliter puluerisatorum ...

Tylh.: Et aduertendum est
quod quia argentum vivum
nocet membris principalibus
precepit auicenna quod
unguenta in quibus poni-
tur alongantur quantum
poterit a partibus stomachi
et membrorum nobilium!

2) Wulffr.: unguentum basilicon!

Ans.: Recipe cere al...

3) Wulffr.: Ad trahendum macu-
lam de scarleta et veluto
et talibus!

Ans.: Accipe de alumine rose...

O. IV. 42. Nr. 5: Unsere Beschreibung wie bei Nr. 4. Dieselbe Hand, dieselbe
Einrichtung, nur die roten Initialen fallen.

[Faint, illegible handwriting]

[Extremely faint, illegible handwriting]

Ll. 42⁴) *Vitrif.*: Aqua que cauat
ferrum et leuat | maculas
ab omnibus metallis et
purgat | putredinem vulne-
rum |

Ans.: Accipe de vitriolo rosae...

5) *Vitrif.*: Ad faciendum formam
sigilli et aliarum | rerum
sculptarum vel leuatarum
quas | voles extrahere |

Ans.: ⁴ Accipe pugillos tres
gipsi farine ...

Ll. 43⁶) *Vitrif.*: Ad faciendum
aquam que cauat
ferrum |

Ans.: Recipe 3 1. salis ...

7) *Vitrif.*: Ad faciendum ignem
que ardebit sub aqua |
nec poterit extinguere nisi
cum oleo |

Ans.: Recipe Calcis viue ...

8) *Vitrif.*: Ad faciendum
colam perfectam ad corpora
dura | firmanda ut cristallum
vitrum et gemmas |

ⁱⁿ *Quicem* vel super petras
signa cornua ad | alia |

Ans.: Accipe laterum
coctorum ...

Ll. 43⁹) ^{Wassers} *Tota* ad faciendum pannos
damascenos |

Ans.: Recipe boli armenici ...

10) Gauricus de Mondrailla
Chirurgia. Rübinger.

Ed. Pagel 1892. Progr. Material
 1. Pagel, in Anatomia et
 Chirurgia von Mondrailla etc.
 1889, Festschr. Jussur, I, 737.
 768. Groll, II, 34-77.

Neuburger-Pagel I, 703. 723. 727.

Neuburger II, 427ff. 488ff. —

de Chirurgia de maestro Gauri
 de Mondrailla traditio per
 Dr. Lob (= Vicini des anciens
 livres français) etc. 1. 2.

Paris 1897. —

Chirurgia de Maestro Gauri
 de Mondrailla chirurgica

de Hillegu de Sal sorgosia

de 1306 à 1320, traditio

françoise par F. Nicot

Paris 1893. Mémoires de la Société
 de Médecine, 282-283. —

L. 43¹⁰

Wulffr.: Sequuntur aliqua
 notabilia chirurgie secun-
 dum Johannem (!) de
 mondrailla!

Def.: Et primo chirurgia¹⁾
 dicitur a cirros quod est
 manus et gios ...

L. 44¹¹

Def.: Item nota quod dentes
 in pluribus sunt xxxii

scilicet xvii in utraque parte

1) Nicot p. 92.

mandibule et in aliquibus
sunt | xxviii scilicet xiiii
pro qualibet mandibula |

11) Urbuff.: Emplastrum dya-
quilon secundum avicennam |
Ans.: Recipe litargiri pul.
3. 1. ...

L. 44^o 12) Urbuff.: Confectio pulveris
rubei secundum paruum
6^o unq |
Ans.: Recipe consolide maioris...
Uff.: valet ad san. | guinis
fluxum ad fundandum ossa
et carnem et facit | cito
venire pellem |

13) Urbuff.: unguentum in-
carnatiuum ad omnes Com-
plexiones | approbatum |
Ans.: Recipe olibani masticis...

14) Urbuff.: pulvis ad idem |
Ans.: Recipe farine lupinorum...

15) Urbuff.: unguentum
mirabile ad consolidandum |
omnes plagas et facit venire
corium |
Ans.: Recipe gallarum balau-
stie...

L. 45^{te} 16) Urbuff.: pulvis ad supra =
dictam rem |

Ans.: Recipe litargiri...

17) Urbuff.: pulvis ad incar-
nandum plagas | et ulcera |

Ans.: Recipe & sanguinis
draconis ...

18) ¹Utruffr.: unguentum ex-
pertum ad plagas nervo-
rum!

Ans.: Recipe rasura euforbii...

19) ²Utruffr.: aliud unguentum
ad idem!

Ans.: Recipe tutie ablute...

20) ³Utruffr.: Emplastrum
cornitis!

Ans.: Recipe pinpinelle...

21) ⁴Nota quod omnia que
dantur circa vicia spiri-
tualium debent! in ore
prius teneri ...

22) ⁵Nota quod quatuor
sunt genera chisteriorum...

23) ⁶Utruffr.: pulvis desica-
tius et! consolidatiuus!

Ans.: Recipe litargiri ...

Lt. 46⁷ 24) ⁷Utruffr.: Unguentum re-
sumptium!

Ans.: Recipe anungie porci...

25) ⁸Utruffr.: Unguentum ad
scabiem!

Ans.: Recipe terebentine lote...

26) ⁹Utruffr.: Cerotum galieni!

Ans.: Recipe munte abrinth...

Lt. 46¹⁰ 27) ¹⁰Utruffr.: Unguentum aureum!

Ans.: Recipe cere citrine...

28) ¹¹Utruffr.: Unguentum aposto-
lorum!

Ans.: Recipe cere albe ...

28) Wbass: Unguentum rasio
album!

Ans.: Recipe ceruse...

L. 47ⁿ 29) Wbass: Unguentum dial-
tea!

Ans.: Recipe radice altee...

30) Nota quod nunquam
dande sunt opiate ante
generalem purgationem...

L. 47ⁿ 31) Wbass: pulvis ad desiccand-
um cancrum!

Ans.: Recipe pulveris tartari...

32) Wbass: pulvis ad idem!

Ans.: Recipe corticis bugie...

33) Wbass: Unguentum ad
occidendum cancrum!

Ans.: Recipe succi celidonie...

34) Wbass: Contra dolorem
aurium!

Ans.: Recipe cepam bene
concauatam...

35) Wbass: Contra cancrum
dentium!

Ans.: Recipe tartari...

36) Wbass: Ad curandum
omne vulnus!

Ans.: Recipe gummi elapete (?)...

L. 48ⁿ 37) Wbass: Unguentum ad apo-
stematam maturanda!